
 
Prohlášení k ustavení Hnutí HLAS SAMOSPRÁV 
Samosprávy mají v České republice dlouhou tradici, zaujímají významné postavení a získaly si 
důvěru lidí. Jsou jedním z pevných pilířů demokracie budované zdola. Od rodiny, obcí a měst, 
přes úroveň krajů. Hlas samospráv je hlasem našich OBČANŮ. Chceme, aby hlas samospráv 
byl v naší zemi víc slyšet. 

Na počátku července vzniklo hnutí HLAS SAMOSPRÁV, které vychází z Říjnové výzvy spolku 
Hlas samospráv. Shodli jsme se na základním směru naší práce, proběhl první sněm a zvolili 
jsme dočasné vedení a další orgány, které budou činnost hnutí administrovat do volby 
řádného politického vedení HLASU SAMOSPRÁV. Zřídili jsme transparentní účty. Nestojí za 
námi žádné stranické sekretariáty nebo mediální skupiny a nebudeme budovat těžkopádnou 
stranickou strukturu. 

Říjnovou výzvu považujeme stále za aktuální a chceme, aby každý, kdo se ztotožňuje s jejím 
obsahem, měl možnost prosazovat své názory ve veřejné sféře, hájit zájmy samospráv a 
různým způsobem se ucházet o podporu voličů. Za naše hnutí budou moci kandidovat jak 
členové jiných stran nebo jejich podporovatelé, tak osoby bez politické příslušnosti. Naší 
snahou je umožnit spolupráci členů politických stran napříč politickým spektrem v zájmu 
práv samospráv, v zájmu občanů v regionech. 

Hnutí HLAS SAMOSPRÁV chce přivést co nejvíce občanů k zájmu o věci veřejné a dát jim 
možnost řešit skutečné problémy v reálném čase. Máme zájem o spolupráci s lidmi, kteří 
mají zkušenosti z obcí, krajů i celostátní úrovně. S odborníky znalými situace v regionech, 
kteří dokážou formulovat návrhy řešení místních problémů a prosazovat zlepšení správy 
naší země. 

Mezi základní cíle našeho hnutí vyjádřené ve stanovách patří důsledná decentralizace moci 
a uplatnění principu subsidiarity v České republice. Zlevnění provozu státu, seškrtání 
zbytečných projektů, nákladů, agend i úřednických míst. 

Jsme přesvědčeni o právu občanů na důstojný život, jehož součástí je bezpečnost, svoboda, 
přiměřené materiální zajištění, dostupnost zdravotních služeb, sociálních služeb a vzdělání, v 
neposlední řadě také pomoc slabším. 

Velmi rádi již v této počáteční fázi naší činnosti podporujeme iniciativu osobností ve volbách 
do zastupitelstev krajů. 

Jan Novák 
Vladimír Kremlík
Robert Válek

www.hlassamosprav.cz
hnutihlassamosprav@gmail.com 

http://www.hlassamosprav.cz/

